Terça, 23 de Janeiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 874 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CHAMADA PÚBLICA 001/2024 ........................................................................................................... 2
Pregão Presencial nº 002/2023 - CPL ...................................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 23 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 874
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 001/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: CENTRO SOCIAL

PROJETO MÃOS AMIGAS DE JOÃO LISBOA –

CESPROMA OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios

da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural

para compor o cardápio da merenda escolar das escolas de

educação infantil e fundamental da rede pública municipal

de João Lisboa (MA) PRAZO: INÍCIO: 12.01.2024

tÉRMINO: 31.12.2024 VALOR: R$ 1.141.551,90 (um

milhão, cento e quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e

um reais e noventa centavos) REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93

Dotação Orçamentária: 12.306.0004.2 - 047 – Manutenção

do Programa de Alimentação Escolar 3.3.90.30 – Material

de consumo. João Lisboa (MA), 12 de janeiro de 2024.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: tpujoqp2gie20240123100112

Pregão Presencial nº 002/2023 - CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: C. M.

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE

MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de medicamentos e material de consumo

laboratorial e hospitalar para o Hospital Municipal e Postos

de Saúde. VIGÊNCIA INÍCIO: 10/01/2024

ENCERRAMENTO:  31/12/2024. VALOR: R$ 589.580,19

(quinhentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais

e dezenove centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e

LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 10.302.0003.2-070

– Atendimento de Média e Alta Complexidade

Ambulatorial e Hospitalar 10.301.0003.2-058 – Manut. e

Func. da Atenção Básica de Saúde 10.303.0003.2-061 –

Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica

Básica 3.3.90.30 – Material de Consumo 3.3.90.32 –

Material de Distribuição Gratuita. João Lisboa (MA), 10 de

janeiro de 2024. CÍCERA RODRIGUES DE SOUSA

CUNHA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: HOSPITALIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de medicamentos e

material de consumo laboratorial e hospitalar para o

Hospital Municipal e Postos de Saúde. VIGÊNCIA

INÍCIO: 10/01/2024 ENCERRAMENTO:  31/12/2024.

VALOR: R$ 317.620,52 (trezentos e dezessete mil,

seiscentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação

Orçamentária: 10.302.0003.2-070 – Atendimento de Média

e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.301.0003.2-058 – Manut. e Func. da Atenção Básica de

Saúde 10.303.0003.2-061 – Manutenção do Programa de

Assistência Farmacêutica Básica 3.3.90.30 – Material de

Consumo 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita.

João Lisboa (MA), 10 de janeiro de 2024. CÍCERA

RODRIGUES DE SOUSA CUNHA – SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: BRASFARMA

COMERCIAL LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e

futura de medicamentos e material de consumo laboratorial

e hospitalar para o Hospital Municipal e Postos de Saúde.

VIGÊNCIA INÍCIO: 10/01/2024 ENCERRAMENTO:

31/12/2024. VALOR: R$ 335.140,10 (trezentos e trinta e

cinco mil, centos e quarenta reais e dez centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação

Orçamentária: 10.302.0003.2-070 – Atendimento de Média

e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.301.0003.2-058 – Manut. e Func. da Atenção Básica de

Saúde 10.303.0003.2-061 – Manutenção do Programa de

Página 2/4

Terça, 23 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 874
ISSN 2764-3115

Assistência Farmacêutica Básica 3.3.90.30 – Material de

Consumo 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita.

João Lisboa (MA), 10 de janeiro de 2024. CÍCERA

RODRIGUES DE SOUSA CUNHA – SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $c2VOk8GMJot

Página 3/4

Terça, 23 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 874
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	CHAMADA PÚBLICA 001/2024
	Pregão Presencial nº 002/2023 - CPL

		2024-01-24T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1